
 

 

ATO ADMINISTRATIVO N. 140/2023  
   

  

A Diretora do Departamento de Educação do Campus XV (DEDC-XV) da Universidade do 

Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamentos no 

Art. 45, da Resolução CONSU n. 1017/2013 (Regimento Interno dos Departamentos da 

UNEB).    

    

RESOLVE:    

HOMOLOGAR o resultado das eleições para Coordenação dos Colegiados de Curso de 

Graduação do Departamento de Educação - Campus XV referente ao biênio 2024-2026, 

conforme quadros abaixo: 

COLEGIADO DE ENGENHARIA DE AQUICULTURA: 

NOME MATRÍCULA STATUS 

CLÁUDIA PEREIRA DE SOUSA 74.359.883-7 ELEITA  

COLEGIADO DE DIREITO: 

NOME MATRÍCULA STATUS 

RODRIGO ANDRES JOPIA SALAZAR 74.556.628-4 ELEITO  

COLEGIADO DE PEDAGOGIA: 

NOME MATRÍCULA STATUS 

LILIAN DE SOUZA SANTOS RUAS 74.382.386-8 ELEITA  

 

Valença-BA, 07 de junho de 2024.   

 

 

Angélica Silvia de Jesus Lopes 

Diretora de Departamento 

UNEB - Campus XV/Valença 

Cadastro nº: 744254931 

Portaria: 92/2024 


